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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do golenia,, wraz z urządzeniem do
ostrzenia nożyka.

Znane są przyrządy tego rodzaju, skła¬
dające się z dwóch płytek, z których jedna
jest zaopatrzona w grzebień ochronny,
oraz z rękojeści, wkręconej do jednej z
płytek, przy czym między tymi płytkami
zapiska się nożyk w ten sposób, że jego
ostrze ustawia się ponad grzebieniem
ochronnym, wskutek czego można się przy¬
rządem bezpiecznie golić. Posiadają one
jednak tę niedogodność, że nożyk ma dwa
ostrza i wymaga częstej zmiany, a ostrze¬
nie takich nożyków jest bardzo kłopotliwe,
a często niedostateczne lub kosztowne.

Przyrząd według niniejszego wynalaz¬
ku umożliwia używanie jednego i tego sa¬

mego nożyka, przez bardzo długi okres
czasu, ponieważ posiada nożyk tylko o
jednym ostrzu, przy czym nożyk ten daje
się z łatwością ostrzyć, podobnie jak ostrzy
się brzytwę. Ostrzenie to, które może być
uskutecznione przed każdym goleniem, od¬
bywa się na specjalnym pasku, naklejo¬
nym na zwykłą np. drewnianą ramkę, co
stanowi również przedmiot wynalazku ni¬
niejszego.

Płytka do umocowania nożyka w przy¬
rządzie posiada trzy trzpienie, umieszczo¬
ne na linii prostej, przesuniętej ku stronie
przeciwległej ostrza nożyka. Stosownie do
tego i nożyk o jednym ostrzu posiada, na
brzegu trzy wycięcia, służące do oparcia
go o wspomniane trzy trzpienie płytki.

Na rysunku, przedstawiającym przy-



kłiul wykoii&flia przyrządu według wyna¬
lazku, pojaiśniony jest również sposób
ostrzenia nożyka.

Fig. 1 przedstawia częściowy przekrój
podłużny przyrządu według wynalazku,
fig. 2 — widok z góry przyrządu, fig. 3 —
płytkę górną, fig. 4 — płytkę dolną, fig.
5 — trzonek rozcięty, służący do ostrzenia
nożyika,, fig. 6 — widok z boku urządzenia
dio ostrzenia nożyka, fig. 7 pojaśnia sposób
ostrzenia nożyka. Przyrząd skrada się zasa¬
dniczo z płytki górnej 1, z płytki dolnej 3,
zaopatrzonej w grzebień ochronny i, z rę¬
kojeści 5 z otworem .stożkowym, oraz z no¬
żyka umieszczonego .między płytkami.

Płytka góima i. (posiada trzy trzpieńki
a, b, cy umieszczone ja/k wzmiankowano
wyżej; przy czym trzpieniek środkowy
6 jest zaopatrzony w gwint, na który
wkręca się rękojeść 5. Płytka dolna 3 po¬
siada trzy otworki, do których wchodzą
trzpieńki płytki górnej, i jest zaopatrzona
w grzebień ochronny k, składający się z
wałka i z licznych umieszczonych na tym
wałku występów względnie krążków, przy
czym wałek ten jejst osadzony w lOtworikaćh,
znajdujących się na występach 2a, 3a,
które wystają przy tym poza ostre rogi
nożyka, zabezpieczając golącego całkowicie
przed skaleczeniem.

Nożyk 2, jak uwidoczniono na fig. 2,
posia4a tylko jedno ostrze, zaś po stronie
przeciwnej ostrza, nożyk posiada na brze¬
gu trzy wycięcia, służące do oparcia noży¬
ka o trzpieńki a, b i c płytki górnej 1.

W celu umożliwienia ostrzenia nożyka
przyrząd posiada trzonek rozcięty 6, wy¬
posażony na jednym końcu w główkę 7 o
powierzchni karbowanej, a na drugim —
w stożkowe zakończenie, którym trzonek
jest wkładany do otworu stożkowatego na,
rękojeści. Nożyk, jak uwidoczniono na fig.
7, w celu naostrzenia jest wkładany mię¬
dzy połówki rozciętego trzonka 6.

Grzebień ochronny U może posiadać
według wynalazku inną formę, może być

np. gładki lub też posiadać kształt znane¬
go grzebienia ochronnego, stanowiącego
np. przedłużenie płytki dolnej 3.

Urządzenie do ostrzenia nożyka zaopa¬
trzone jest w pasek 8, naklejony na ram¬
kę 9 np. drewnianą, posiadającą u spodu
kilka krążków gumowych 10, zapobiegają¬
cych przesuwaniu ;się ramki w czasie
ostrzenia. Ramka 9 z paskiem 8 może two¬
rzyć pokrywę pudełka do przechowywania
przyrządu, całość zaś można umieścić w
futerale.

Sposób ostrzenia nożyka, poj^śniony na
fig. 7, polega na tym, że wkłada się mię¬
dzy połówki trzonka rozciętego G nożyk w
ten sposób, aby grzbiet jego był na równi
z krawędziami połówek trzonka 6. Następ¬
nie trzonek 6 wkła4a się końcem stożko^
wym do otworu stożkowego rękojeści 5 i,
ująwszy główkę 7 palcami lewej ręki, rę¬
kojeść zaś palcami prawej ręki, ostrzy się
nożyk podobnie jak się ostrzy brzytwę, to
znaczy przesuwając go po pasku 8 w obu
kierunkach i obracając go przy tym na je¬
dną 1 drugą stronę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do golenia z urządzeniem
do ostrzenia nożyka, posiadający rękojeść
odejmowalną, oraz nożyk cienki o jednym
ostrzu, zaciskany między płytką dolną za¬
opatrzoną w trzy otworki i płytką górną
zaopatrzoną w trzy trzpienie wchodzące
do otworków płytki dolnej, znajnienny
tym, że posiada trzonek (6) zaopatrzony
na jednym końcu w zakończenie stożkowe
i rozcięty wzdłuż na dwie połówki, aż do
główki karbowanej, umieszczonej na jego
końcu drugim, oraz otwór stożkowy (6a),
umieszczony osiowo na rękojeści (5) i do¬
pasowany do zakończenia stożkowego
trzonka rozciętego (6), przy czym wspom¬
niane trzpienie (a, b, c) są umieszczone
bliżej podłużnych brzegów tylnych tych
płytek, trzonek zaś rozcięty (6), włożony
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końcem stożkowym do otworu stożkowego
rękojeści, po założeniu między jego połów¬
kami nożyka służy do ostrzenia tego no¬
żyka.

2. Nożyk do przyrządu do golenia we¬
dług zastrz. 1, znamienny tym, że posia¬
da po przeciwnej stronie ostrza na brzegu
trzy wycięcia służące do oparcia o trzpień-
ki (a, b, c) uchwytu.

3. Przyrząd do golenia z urządzeniem
do ostrzenia nożyka według zastrz. 1 i 2,
posiadający pasek naklejony na ramkę
wykonaną z materiału dowolnego i stano¬

wiącą część samoistną albo stanowiącą
jednocześnie pokrywkę pudełka do prze¬
chowywania przyrządu, znamienny tym,
że urządzenie do ostrzenia nożyka jest
wyposażone u spodu w kilka krążków gu¬
mowych (10), za,pobiegających przesuwa¬
niu się urządzenia w csasie ostrzenia no¬
żyka.

Józef Lepionka.
Zastępca: inż. St. Trzetrzewiński,

rzecznik patentowy.
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